ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:  1615/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh,  ngày  26  tháng  5  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phát triển du lịch tỉnh Hà Tĩnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 2473/QĐ-TTg ngày 30/12/2011 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược phát triển Du lịch Việt Nam đến năm

2020, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 714/QĐ-UBND ngày 08/3/2019 của UBND tỉnh về

việc kiện toàn Ban chỉ đạo phát triển du lịch tỉnh Hà Tĩnh;

 Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - cơ quan thường trực

Ban chỉ đạo phát triển du lịch tỉnh (sau khi có ý kiến thống nhất của các cơ quan

liên quan).

                                            QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phát triển du lịch tỉnh Hà Tĩnh, gồm các

ông, bà có tên sau:

I. Trưởng Ban chỉ đạo: Ông  Đặng Quốc Vinh, Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh.

II. Phó Ban chỉ đạo:

1. Ông Bùi Xuân Thập, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Thường trực;

2. Ông Lê Trần Sáng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

III. Các thành viên:

1. Ông Phan Thành Biển, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

2. Bà Phùng Thị Nguyệt, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

3. Ông Phạm Văn Tình, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

4. Ông Lê Đức Nhân, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;

5. Ông Phan Lam Sơn,  Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

6. Ông Nguyễn Việt Thắng, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;

7. Ông Võ Tá Nghĩa, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

8. Ông Đậu Tùng Lâm, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

9. Bà Ngô Thị Hoài Nam, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ;

10. Ông Nguyễn Tuấn, Phó Giám đốc Sở Y tế;

11. Ông Trần Tuấn Nghĩa, Phó CVP Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh;

12. Ông Đinh Văn Hòa, Phó Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh;

13. Ông Mai Ngọc Việt, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

14. Ông Nguyễn Thái Bình, Phó Chính ủy BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;

15. Ông Đặng Hoài Sơn, Phó Giám đốc Công an tỉnh.

16. Bà Trần Thị Phương Hoa, Phó Giám đốc Đài PT-TH tỉnh;

17. Ông Nguyễn Hùng Sơn, Phó Tổng Biên tập Báo Hà Tĩnh;

18. Ông Nguyễn Hoài Sơn, Chủ tịch UBND thị xã Kỳ Anh;

19. Ông Phạm Hùng Cường, Phó Chủ tịch UBND thành phố Hà Tĩnh;

20. Ông Phạm Văn Thắng, Phó Chủ tịch UBND huyện Cẩm Xuyên;

21. Ông Bùi Huy Cường, Phó Chủ tịch UBND huyện Can Lộc;

22. Ông Bùi Việt Hùng, Phó Chủ tịch UBND huyện Nghi Xuân;

23. Ông Lê Quang Huệ, Phó Chủ tịch UBND huyện Lộc Hà;

24. Ông Hồ Việt Anh, Chủ tịch Hiệp hội Du lịch Hà Tĩnh;

25. Ông Lê Minh Sang, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội Văn phòng Đoàn

ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh;

26. Bà Võ Thị Thu Hiền, Trưởng phòng Quản lý Du lịch, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Thư ký Ban Chỉ đạo.

  Điều 2. Chức năng nhiệm vụ và tổ chức hoạt động:

  1. Chức năng nhiệm vụ:

  a. Giúp UBND tỉnh chỉ đạo việc phối hợp hoạt động của các sở, ngành

và địa phương liên quan trong việc xây dựng và tổ chức triển khai, thực hiện các

chương trình của tỉnh về phát triển du lịch phù hợp với mục tiêu phát triển kinh

tế - xã hội của tỉnh.

  b. Nghiên cứu, đề xuất với UBND tỉnh các giải pháp, cơ chế, chính sách

về phát triển du lịch; tham mưu tháo gỡ những vấn đề, vướng mắc liên quan đến

chính sách, pháp luật của Nhà nước về phát triển du lịch.

  c. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các sở, ngành và địa phương trong việc xây

dựng, triển khai các kế hoạch, chương trình cụ thể về phát triển du lịch.

  d. Chỉ đạo các sở, ngành, địa phương và các cơ quan thông tin đại chúng

thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến đường lối, chủ trương, pháp luật của

Nhà nước về phát triển du lịch và công tác xúc tiến quảng bá du lịch của tỉnh.

  đ. Tổng hợp và định kỳ báo cáo UBND tỉnh về du lịch, tình hình triển

khai các chương trình, kế hoạch của tỉnh về phát triển du lịch theo quy định và

thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến du lịch do UBND tỉnh giao.

  2. Tổ chức hoạt động:

  a. Trưởng Ban Chỉ đạo: Chỉ đạo chung các hoạt động của Ban Chỉ đạo.

  b. Các thành viên của Ban Chỉ đạo: hoạt động kiêm nhiệm theo sự phân

công của Ban Chỉ đạo.

  c. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, các

Phó Trưởng ban sử dụng con dấu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

  d. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ

đạo tỉnh; có nhiệm vụ tham mưu các nội dung liên quan đến du lịch và phát triển

du lịch; có trách nhiệm bảo đảm các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh

và thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

  đ. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh do ngân sách Nhà nước đảm

bảo và được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 714/QĐ-UBND ngày

08/3/2019 của UBND tỉnh và có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh , Giám đốc Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng các cơ quan liên quan; Chủ tịch UBND các

huyện, thành phố, thị xã và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Tổng Cục Du lịch, Bộ VHTTDL;      để báo cáo

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- PVP Trần Tuấn Nghĩa;

- Trung tâm TT-CB-TH;

- Lưu: VT, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Trần Tiến Hưng

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2020-05-26T11:04:58+0700

		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2020-05-26T11:27:42+0700

		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2020-05-26T11:27:59+0700